/3/3 Januar 19 Braunschweig. Herzog Albrecht eignet der Brüderschaft des H. Geistskalan-
des zwei von den Brüdern v. Gandersheim gekaufte Hufen zu Sonnenberg. [724 

Original im Stadtarchive mit einer Siegeltrümmer an rothem Seidenstränge zivischen zwei runden um diesen 
zusammengehesteten, außen mit blauer Leinwand überzogenen, aus gleichzeitigen Urkunden geschnittenen Perga-
mentdeckeln. Gedruckt bei Gebhardi, Hist. Nachr. von dem Stifte S. Matthäi etc., S. 81. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gracia Albertus dux in Brunesw i ch omnibus in 

perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, nisi eas roboret2o 
vivacitas 1itterarum, hinc est, quod notum fieri volumus universis Christi fidelibus tam presenti-
bus quam futuris, quod Confratres kalendarum sancti Spiritus in Brunesw i ch emerunt pro vi-
ginti duabus marcis puri argenti a Henrico et Wedekindo fratribus dictis de Gandersem, bur-
gensibus in Brunesw i ch , duos mansos sitos in campis ville Sunnenberghe cum una curia in 
eadem villa ad ipsos pertinente et omnibus aliis eorum utilitatibus et juribus ac pertinenciis 25 
universis in villis, silvis, agris , campis, pratis, pascuis, viis et inviis ab omni jure comicie, ad-
vocacie et qualibet servitute prorsus liberos et solutos^ quos predicti fratres Henricus et Wede-
kindus, sicut eos a nobis tenebant in pheodo, libere nobis resignarunt. Q u o facto nos ad de-
votas supplicationes supradictorum confratrum kalendarum matura et sufficienti defiberatione 
prehabita proprietatem eorumdem mansorum et omnium eorum pertinencium ipsis ac ipsorum 3o 
successoribus dedimus ac in Dei nomine per presentes damus proprietatis et libertatis tytulo Im Orig. 26 fehlt in 
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perpetuo libere possidenda, ut ipsi exnunc de eorumdem mansorum proventibus secundum suas 
consuetas observancias debilibus ac mendicantibus elemosinas et recreationes facere valeant 
largiores, et nos ac dilecta nostra domina R y k e c e ac predecessores nostri eciam et heredes de 
eisdem elemosinis participemus su f f ragia et peccatorum nostrorum remedia prestante nobis id 

5 domino nostro Jhesu Christo. Renunciavimus insuper et renunciamus per presentes pro nobis 
et nostris omni juri, quod nobis in predictis mansis competebat et competere potuisset in fu-
turo. Misimus eciam dominos Johannem plebanum in Zcuhinghe, decanum, et Johannem rec-
torem ecclesie in E1bere, camerarium kalendarum predictarum, nomine suo et omnium confra-
trum suorum ac sororum in predictorum mansorum possessionem corporalem, firmantes et fta-

iobif ientes ipfis auctoritate nostra ordinaria ejusdem possessionis firmam pacem atque bannum, 
adicientes, quod volumus eos et ipsorum successores in eorumdem mansorum possessione legi-
time defendere et ab omnibus controverfiis et litibus, si que ipsis, quod absit, mote fuerint, le-
galiter disbrigare. Et in horum omnium evidens testimonium sigillum nostrum pro nobis et no-
stris heredibus presentibus duximus patenter apponendum. Testes eciam sunt discreti viri Ec-

15 bertus noster capellanus, Ludolfus de Honlaghe, canonici ecclesie sancti Blasii in Brunesw i ch , 
Ludolfus et Bertoldus de Ve1tem, Ludolfus de Honlaghe, milites, fideles nostri, et plures alii fide 
digni. Actum et datum Brunesw i ch anno domini millesimo trecentesimo tercio decimo quarto-
decimo kalendas Februari j . 

Im Orig. 7 Zeuhinghe/ 

2 0 /3/3 Februar 1. Ritter Ekbert von der Asseburg verkauft Eggeling v. Ströbeck und Johann 
v. der Heide ein Viertel des Zehnts zu Drütte und belehnt sie damit. [ 7 2 5 

Original mit Siegeltrümmer im Stadtarchive. Gedruckt im Asseburger Urk.-B. 11, S. 79. 

EGo Ekbertus de Asseburch miles tenore presencium recognosco, quod honestis viris E k e -
lingo de Strobeke et Johanni de merica, burgensibus in Brunsw i c , vendidi pro viginti sep-

2 5tem marcis puri argenti brunsw icensis ponderis et valoris quartam partem decime in Drut-
tedhe, quam Hillebrandus L o n g u s a me in pheodo tenuit, et eandem quartam partem decime 
jam dicte supradictis burgensibus contuli justo titulo pheodali. Si vero predictus Hillebrandus 
adhuc viveret, quod ignoro, extunc, si ad partes rediret, debeo predictis burgensibus solvere et 
reddere pecuniam antedictam, ad quod me et Borchardum militem, filium meum, fide data in 

30 solidum obligo per presentes, aut, cum monitus fuero, civitatem Brunsw i c una cum predicto 
filio meo intrabo ad jacendum inde ambo non exituri, quin predicta pecunia eisdem burgen-
sibus aut eorum veris heredibus persoluta fuerit integraliter, vel de ipsorum beneplacita exti-
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terit voluntate. In cujus rei evidens testimonium sigillum meum duxi presentibus apponendum. 
E g o eciam Borchardus miles antedictus una cum patre meo ad predicta, secundum quod pre-
dicitur, presentibus me obligo et sigillo suo sum contentus. Datum anno domini m°ccc°x i i j ° 
in vigilia purificacionis beate Marie virginis. 

/3/3 Februar 1. Ritter Balduin v. Wenden eignet mit Zustimmung feiner Gattin Mechtildis 5 
und feiner Kinder Ludolf, Heinrich, Luthard, Ludwig und Mechtildis dem Kloster Riddags-
hausen eine Hufe zu Alversdorf (Algerstorp), die Johanna v. Vahlberg (de Valeberghe), Fride-
richs Witwe, und ihr Sohn Friderich von ihm und feinem Vater Heinrich zu Lehen getragen 
und ihm ausgesandt haben. Datum anno domini m°ccc° xiij° kal. Februari i . [ 726 

Original zu Wolfenbüttel. — Eine gleichlautende Urkunde Heinrichs v. Wenden vom felben Tage ebd. 10 

/3/3 März 12. Ritter Friderich Friese (Friso) und die Knappen Konrad v. Biewende, Adrian 
v. Aderstedt (de Aderstede), Heinrich v. Dettum (de Dettene) und Heinrich v. Sambleben (de 
Zampleve) geloben mit Rudolf Kotzen (Rodolfo dicto Cosze) dem Cyriakusstifte, bei Namen den 
Kanonikern Bertoldo de Honlage, Arnoldo de Calve, Conrado de Munstede, Frederico de sanc-
to Spiritu, Johanni rectori ecclesie sancti Michaelis, Engelhardo, Bertrammo de L e g e d e , s ü r 1 5 
sie das Eigenthum einer Hufe zu Winnigstedt (Wingnigeftede), die ihnen Rudolf verkauft hat, 

vom Domkapitel zu Halberstadt binnen Jahresfrist nach Walburgis zu erlangen, oder ihnen 
24 Markl. S. zu zahlen oder Einlager in Braunschweig zu halten. Datum anno domini m°ccc° 
xiij° in die beati Gregori i pape. [ 7 2 7 

Original zu Wolfenbüttel. io 

/3/3 März 14 Braunschweig. Konrad Holtnicker widmet dem Kreuzkloster anderthalb Hufen 
und einen halben Hof zu Lehndorf. V [ 728 

Original zu Wolfenbüttel, die beiden Siegel an rothgelben Seidensträngen. 

IN nomine domini amen. E g o Conradus dictus Holtnicker, civis in B r u n s w i c , notum esse cu-
pio universis tam presentibus quam futuris, quod memor fragilitatis humane, cui ab ipso vite 25 

principio mortis imperium dominatur, volens ob hoc diem messionis extreme piis elemosina-
rum largitionibus prevenire matura deliberatione prehabita ad honorem omnipotentis Dei ac 
beatissime virginis Marie, matris ejus venerande, necnon pro salubri remedio animarum, mee 
videlicet et Conradi et Elizabeth, parentum meorum, ac fratris mei E lye ceterorumque meo-

Im Orig. 26 pnntipio 3o 
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rum propinquorum dedi et in Dei nomine do per presentes conventui monasterii sancte Crucis 
in Renelberch apud civitatem Bruns w i c unum mansum cum dimidio fitos in campis ville Len-
dorpe et dimidiam curiam in eadem villa solventes censua1iter quatuor choros siliginis cum di-
midio et tres choros avene bruneswicensis mensure cum omnibus etiam eorum juribus et per-

5 tinentiis in villis, silvis, campis, agris , pratis, pascuis, viis et inviis, ab omni jure advocatie, 
comicie et qualibet servitute prorsus liberos et libertatis titulo, sicut eos possedi, possidendos et 
habendos perpetuo sub hac forma, quod predictus conventus presentabit michi totalem predic-
tum censum prefatorum bonorum ad vite mee tempora singulis annis in fesso sancti Michaelis. 
Post obitum vero meum idem totalis cenfus ipsi conventui hoc modo remanebit, quod de ipso 

io sibi ministrabitur unus chorus siliginis ad patris mei Conradi et unus chorus siliginis ad matris 
mee domine Elizabeth et unus chorus siliginis ad fratris mei E l y e anniversarios devotius pera-
gendos. in meo autem anniversario dabuntur eidem conventui unus chorus siliginis cum dimi-
dio et tres chori avene ac domino preposito unus solidus de eisdem choris et duobus sacerdo-
tibus cuilibet ipsorum sex denarii et scolari tres denarii in karitativa consolatione et pro rele-

15 vamine 1aborum suorum in missis et vigiliis predictorum anniversariorum specialiter habitorum. 
igitur, ut predictus conventus prefata bona sub forma premissa ex pia et rationabili donatione 
mea perpetuo possideat pacifice et quiete, presentem litteram inde conscriptam sibi dedi figillis, 
meo videlicet ac fratris mei Hermanni, patenter communitam. Testes etiam sunt Henricus E lye , 
Jordanus Stapel, Bertrammus de Dammone et Tidericus Thuringi , conburgenses mei in Bruns-

20 wie, et plures alii fide digni. Actum et datum anno domini m° ccc °x i i j ° pridie idus Marcii. 

Im Orig. y fehlt in 

/3/3 März 20 . Die Edeln Walther und Friderich v. Dorstadt belehnen die Brüder Dietrich 
und Konrad Döring und Heinrich Boneken mit der Vogtei einer Hufe zu Adersheim und einer 

2 5 Aus dem v. Döringschen Copialbuche zu Badow, Bl. 3/'. 

NOs W o l t e m s et Fridericus nobiles dicti de Dorstadt tenore presentium recognoscimus, quod 
honestis viris Theodorico et Conrado fratribus Thuringis , burgensibus in Bruns w i c , et 

Henrico filio Conradi Boneken, quondam civis Brunsvicensis bone memorie, communiter mit-
timus et presentibus conferimus advocatiam super duos mansos sitos unum in campis ville Ader-

3o sem et alium in campis Lenede justo titulo pheudali, donec de iisdem mansis duobus possunt 
manualiter inpheudari. In cujus testimonium sigilla nostra presentibus dux imus appendi. Datum 
anno domini m° ccc°x i i j ° feria tertia post dominicam Ocu1i. 

20 

zu Leinde. [ 7 2 9 
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/3/3 März 23. Die v. Bortfeld, Ludolf zu Lichtenberg (Lechtenberghe), dessen Oheime Geb-
hard und Friderich, die Brüder Gebhard, Burchard, Ludolf und Balduin zum Gebhardshagen 
(in Indagine morantes), sowie die Brüder Ludolf, Johann und Ludolf daselbst bekunden, daß 
sie bei Herzog Albrecht als oberstem Lehnsherrn auf anderthalb Hufen zu Alversdorf (Algez-

dorpe) verzichtet, die Johanna v. Vahlberg (de Valeberghe), Friderichs Witwe, und ihr Sohn 5 
Friderich von ihnen zu Lehen getragen, dem Kloster Riddagshausen verkauft und ihnen aus-
gesandt haben. Datum anno domini m°ccc°xii j° decimo kal. Aprilis. [ 7 3 ° 

Original zu Wolfenbüttel. 

/3/3 März 30. Bruder Hermann, Halberstädter Weihbifchof, verheißt denen, die die Kirche 
des Marienfpitals an gewissen Tagen besuchen oder auf dem Kirchhofe für die Seelen der 10 
Todten und aller Gläubigen beten, vierzigtägigen Ablaß. [ 73 1 

Original im Stadtarchive, das Siegel in grünem Wachs. 

F R a t e r Hermannus, Dei gracia Belonvilonensis ecclesie sancti Johannis baptiste episcopus, 
universis Christi fidelibus presentem paginam intuentibus salutem in eo, qui neminem wlt 

perire. Acceptabi1e Deo cognoscentes exhibere obsequium, cum fidelis populus nostris exhor-15 
tacionibus ad divini cultus opera salubriter inclinatur, omnibus igitur vere penitentibus, con-
fessis et contritis, qui ad ecclesiam hospitalis gloriose virginis Marie in Brunsw ich Halbersta-
densis dyoc. in quatuor sollempnitatibus Christi, videlicet nativitatis, pasche, ascensionis, pen-
thecostes, et in singulis festivitatibus gloriose virginis Marie, in diebus omnium patronorum 
ecclesie et altarium, singulis sabbatis et sextis seriis, in fesso dedicationis ecclesie et altarium, 20 
in diebus apostolorum omnium necnon in fessis beatorum martirum Laurencii et Blasii, in die 
beati Nycolai confessoris, in diebus undecim milium virginum, Margarete, Marie Magdalene 
et Agathe virginis et martiris necnon per octavas omnium festivitatum predictarum causa de-
votionis accesserint et ibidem divinis officiis interfuerint, aut qui cymiterium dicti hospitalis 
seu ecclesie singulis diebus circuierint fusis orationibus devotis et pro animabus ibidem quie-25 
scentibus ac pro animabus omnium fidelium defunctorum devote oraverint, nos de omnipoten-

tis clemencia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus meritis confisi quadraginta dies in-
dulgenciarum de injunctis sibi penitenciis in domino misericorditer relaxamus. In cujus rei evi-
denciam sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Brunsw ich anno domini 
millesimo ccc°xiij° feria sexta proxima post dominicam Letare. 3o 

Im Orig. 1 7 . 29 Bruswich 25 circuerint 
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/3/3 April 4. Propst Hermann, Prior in Johanna und Convent zu Steterburg bekunden, daß 
sie Herrn Ludolf v. Broitzen (de Brotzem) für 10 Mark zwei Würfen zu Geitelde (Getledhe) 

verkauft haben, deren jede Michaelis 5 Schilling und 5 Hühner zinst, und daß selbige von Herrn 
Ludolf zum Heil feiner Seele der Krankenmeisterin (magistre infirmarie) gewidmet find, um 

5 für die eine Hälfte des Zinses unter den Klofterfrauen am Abend Marien Magdalenen weiße 
Semmeln (albi cunei) auszutheilen, für die andere die fünf Nächte der Erleuchtung des Leibes 
Christi zum Trost aller gläubigen Seelen um eine zu mehren (una nox ad luminaria corporis 
Christi augeatur: nunc igitur sex noctibus ante corpus Christi accendatur). Actum et datum 
anno domini m°ccc° xiij° in die beati Ambrosii confessoris. [ 732 

IO Aus dem Chronicon Stederburgense zu Wolfenbüttel, S. 283. 

/3/3 April 21. Herzog Heinrich eignet dem Cyriacusstifte zwei Würfen zu Wittmarshagen 
(Witmereshaghen), die selbigem der Truchseß Ritter Jordan mit Zustimmung feiner Söhne Jor-
dan und Balduin verkauft und ihm ausgesandt hat. Unter den Zeugen Henricus Elye . Datum 
et actum anno domini m°ccc° tercio decimo undecimo kalendas Maji. [ 733 

15 Original zu Wolfenbüttel. 

/3/3 Juni 8. Herzog Albrecht schenkt dem Cyriacusstifte 3 Hufen im Felde des vormaligen 
Dorfes Neindorf bei Groß-Biewende (tres mansos fitos in campis ville quondam Nendorpe apud 
Westerbiwende), die Ritter Konrad v. Gevensleben (de Ghevensleve) und Konrad fein Bruder 
ihm aufgelassen haben. Unter den Zeugen Johannes Fel ix , Johannes de Veltftede. Datum et 

20actum anno domini m°ccc° tertio decimo sexto ydus Juni i . » [ 7 3 4 
Original zu Wolfenbüttel. 

/3/3 Juni 26. Bischof Heinrich von Hildesheim eignet dem Marienspitale den Zehnt zu Eik-
horst. [73 5 

Original im Stadtarchive mit zwei Siegeln. 
2 5 i y | ^ O s Henricus Dei gracia Hildensemensis ecclesie episcopus recognofcimus publice prote-

1 stantes, quod de consensu ac beneplacito nostri capituli proprietatem sive dominium decime 
in Echorst, cujus usufructum Henricus, Ludolfus et Conradus dicti Helye, burgenses in Bruns-
wic, a nobis in feodo tenuerunt, pro remedio anime nostre domui 1anguidorum hospitalis prope 
Longum pontem in Bruns w i c cum omni jure et utilitate in proprium dedimus presentibus et 
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donam js ac in possessionem perpetuam tradidimus et per presentes tradimus proprietatis titulo 
jure perpetuo possidendum, nu11um jus ad presens vel in futurum nobis aut successoribus no-
stris in prefata decima reservantes. Super quibus ne dubium oriatur, presentem litteram inde 

conscriptam figillis, nostro scilicet et capitufi nostri, fecimus sigillari. Datum anno domini m° 

/3/3 Ju/i 4. Herzog Otto bestätigt die Altarstiftungen Konrads vom Schranke, Johanns v. 
Alfeld und Ekberts v. Lutter zu St Cyriaci und verzichtet für sich und feine Erben aufjedes 

Original zu Wolfenbüttel. Das Siegel an rothem Seidenstränge. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gratia Otto dux de Brunesw ich et Luneborch 1 o 
omnibus in perpetuum. Cum per motum temporum deperire soleant actiones hominum, ne-

cesse est, ut roborentur testimoniis 1itterarum. Hinc est quod notum esse volumus tam presenti-
bus quam futuris, quod Conradus dictus de cancello pie memorie et Johannes de Alvelde et 
Ecbertus de Luttere, cives Brunesw icenses, ob honorem omnipotentis Dei et virginis Marie et 
beati Cyriaci martiris tria altaria in ecclesia montis beati Cyriaci predicti extra muros Brunes- 15 
wich noviter construxerunt et ob salutem animarum suarum ad divinum cultum ampliandum 
dotaverunt ipsa pro tribus sacerdotibus, qui predicta altaria officiabunt diebus singulis quifibet 
una missa. Et prefatus Conradus in testamento suo et rerum suarum ultima dispositione et pre-
dicti Johannes et Ecbertus inter vivos voluerunt et statuerunt, quod capituIum predicte eccle-
sie illa altaria conferat sacerdotibus, quocienscunque et quandocunque ipsa vacare contigerit, et 20 

quod ita in posterum inviolabiliter observetur. Unde, ne predicti in pia eorum intentione de-
fraudentur, ordinationem et factum ipsorum gratum et ratum habentes, ut plures voces in ea-
dem ecclesia ad Dei 1audem habeantur, hiis nostram adhibemus promptissimam voluntatem nec 
nobis vel nostris heredibus afiquid juris asscribemus vel reservamus in collatione istorum alta-
rium, sed volumus, ut a prefato capitulo sacerdotibus libere conferantur. In cujus rei eviden-25 
tiam presens scriptum sigillo nostro duximus muniendum. Testes hujus sunt dominus Eckehar-
dus, custos sancti Blasii in Brunesw ich, Widekindus, canonicus ibidem, Pardum et Wasmodus 
milites dicti de Knesbecke, et alii plures fide digni. Datum anno domini m°ccc° xiij° quarto 
nonas Ju1ii. 

ccc° terciodecimo vj° kal. Ju1ij . [73 5 5 

Collationsrecht daran. [736 

/3/3 Juli 3°• Herzog Albrecht bestätigt die Altarstiftungen Johanns v. 
v. Lutter zu St Cyriaci und verzichtet auf jedes Collationsrecht. 

Original zu Wolfenbüttel. Das Siegel an rothem Seidenstränge. 

Alfeld und Ekberts 3o 

[737 

I3I3 • 4°7 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gratia A l b e r t u s d u x de B r u n e s w i c h omnibus in perpe-
tuum. Cum per motum t e m p o r i s deperire soleant actiones hominum, necesse est, ut roborentur testi-

moniis 1itterarum. Hinc est, quod notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod Johannes de 
Alvelde et Ecbertus d i c t u s de Luttere, cives Bruneswicenses, ad divinum cultum ampliandum, ob hono-

5 rem omnipotentis Dei et virginis Marie et beati Cyriaci martiris d u o altaria in ecclesia montis beati Cyriaci 
predicti extra muros Bruneswich noviter construxerunt et ob salutem animarum suarum dotaverunt ipsa 
pro d u o b u s sacerdotibus, qui predicta altaria officiabunt singulis diebus una missa quilibet s a c e r d o t u m . 
Predicti e c i a m Johannes et Ecbertus voluerunt et statuerunt, quod capitulum predicte ecclesie illa altaria 
conferat sacerdotibus, quotienscunque et quandocunque ipsa vacare contigerit, et quod ita in posterum 

io inviolabiliter observetur. Unde, ne predicti in pia eorum intentione defraudentur, ordinationem et factum 
ipsorum ratum et gratum habentes, ut plures voces in eadem ecclesia ad laudem Dei habeantur, hiis no-
stram adhibemus promptissimam voluntatem nec nobis n e c nostris heredibus aliquid juris asscribemus in 

co l la t ionem istorum altarium, sed volumus, ut a presato capitulo sacerdotibus libere conferantur. In cu-
jus rei evidentiam presens scriptum sigillo nostro duximus muniendum. Testes hujus sunt d iscret i v i r i 

1 5 J o h a n n e s d e H o n l a g h e , E c b e r t u s d e Asseburch , B e r t r a m m u s d e V e l t u m , L u d o l f u s d e H o n l a g h e , 
mi l i tes , et alii plures fide digni. Datum anno domini m°ccc°xi i j ° t e r c i o k a l e n d a s A u g u s t i . 

8 Vor Predicti AV737 Et prefatus — et AV737 inter vivos voluerunt 

/3/3 August 25. Küster Johannes und die übrigen Genossen der Priefterbrüderschaft tauschen 
mit dem Kloster Wennigsen ( W e n e k e s s e n ) die Gemeinschaft ihrer beiderseitigen guten Werke 

20 aus. In q u o r u m o m n i u m e v i d e n s tes t imonium s ig i l lum nostrum present ibus est a p p e n s u m . D a -
t u m a n n o d o m i n i mi l les imo t r e c e n t e s i m o t e r c i o d e c i m o o c t a v o k a l . S e p t e m b r i s . [ 7 3 8 

Original zu Hannover, das Siegel an rothem Seidenstränge. — Formular bis auf den Besiegelungsvermerk 
wie Nr 693. 

/3/3 August 25. Küster Johannes und die übrigen Genossen der Priefterbrüderschaft tauschen 
2 5 mit dem Kapitel des Stiftes zu Unser lieben Frauen in Halberstadt die Gemeinschaft ihrer bei-

derseitigen guten Werke aus. D a t u m a n n o d o m i n i mil les imo t recentes imo t e r c i o d e c i m o o c t a v o 
k a l e n d a s S e p t e m b r i s . [ 7 3 9 

Original zu Magdeburg. — Formular wie Nr 738. 

/3/3 October 10 Braunschweig. Herzog Albrecht weift die Provisoren der Magnikirche in 
30 den Besitz der von Heinrich von Dettum gekauften Hufe sammt Hof zu Dettum. [ 7 4 0 

Unbesiegelte gleichzeitige Copie im Stadtarchive. 
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Datum per copiam. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gracia Albertus dux in Brunesw ich omnibus in 
perpetuum. Quamvis bona immobilia et eorum proprietas in comiciis resignari et in alios 

transferri debeant secundum jus terre consuetudinarium antiquitus observatum, et idem jus nunc 
propter raritatem comiciliorum in dissuetudinem devenerit, necesse est, ut hujusmodi bonorum 5 
resignacio et eorum proprietatis et possessionis adepcio aliis efficacibus amminiculis in presen-
cium et futurorum noticiam redigatur. Hinc est, quod notum esse volumus universis, quod, cum 
Henricus, filius quondam Rodolfi militis de Dettene, vendidisset in perpetuum Heydekoni Pi-
stori et Henrico de Lassorde, provisoribus ecclesie sancti Magni in Brunesw ich, nomine ejus-

dem ecclesie unum mansum situm in campis ville Dettene et unam curiam in eadem villa cum 10 
omnibus aliis ejusdem mansi utilitatibus, juribus et pertinenciis universis, idem Henricus una 
cum sororibus suis, videlicet Mechtilde et Hermanno filio ejus et Jutta ac Rodolfo et Ottone 
filiis ejusdem, constitutus coram nobis resignavit et dimisit ecclesie sancti Magni predicte pre-
fatum mansum et curiam ab omni jure advocacie et qualibet servitute liberum et solutum jure 
proprii seu libertatis et proprietatis tytulo, sicut ipse et predecessores sui eundem mansum et 15 
curiam pacifice possederant, libere possidenda renunciando pro se et suis heredibus ac propin-
quis omni juri, quod sibi et ipsis in sepedictis bonis conpetebat et conpetere potuisset in futu-
ro. Hoc facto nos, sicut racione comicie et temporalis juridicionis nostra interest, Heydekonem 
et Henricum, provisores ecclesie predicte, nomine ejusdem ecclesie nullo contradicente misimus 
in predictorum mansi et curie possessionem corporalem. Et receptis denariis nostris wlgariter20 
dictis vredepennigghe firmavimus eidem ecclesie sancti Magni ejusdem possessionis firmam pa-
cem atque bannum. igitur ne aliquis contra 1ibertatem mansi et curie predictorum jus aliquod 
aut servicium de eis sibi usurpare presumat, presentem 1itteram ecclesie sancti Magni sepedicte 
pro evidenti testimonio omnium premissorum dedimus sigillo nostro perpetualiter conmunitam. 
Testes eciam sunt Johannes de Honlaghe, Hermannus de Dalem, Ecbertus de Asseborch, Ber-25 
toldus de Veltem, milites, fideles nostri, et plures alii fide digni. Actum Brunesw ich anno do-
mini millesimo trecentesimo tercio decimo sexto ydus Octobris.